Соглашение № 317-С

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

г. Волгоград                                                                                                         «29» декабря  2023 г.

       Красноармейское территориальное управление департамента по образованию
администрации Волгограда именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны действующего(ей) на основании Положения о
Красноармейском территориальном управлении департамента по образованию администрации
Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 г.
№42/1319, с одной стороны, муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 317 Красноармейского района Волгограда» в лице заведующего

Амираслановой Дурданэ Гасым гызы, действующего на основании Устава, с другой стороны,
при совместном упоминании, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Волгограда от
18.12.2019 № 1473 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Волгограда и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее –

Порядок) заключили  настоящее Соглашение  о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета Волгограда в 2024/2025-2026 годах субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 317

Красноармейского района Волгограда» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(далее-Субсидия, муниципальное задание).

II. Порядок, условия предоставления Субсидии

и финансовое обеспечение муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на финансовое обеспечение оказания
муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю бюджетных средств Волгограда по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, в том числе в части,
относящейся к бюджету Волгограда (далее–коды БК), в следующем размере:

                  в 2024 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:
13 905 431,00   тринадцать миллионов девятьсот пять тысяч четыреста тридцать один

рубль 00 копеек

7 983 100,00
Заработная плата педагогических работников

(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401401);

2 410 896,00 Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AFEA3356E4E2968771864E7g1Z1G

(0701 0100170351 611 241 72100 710102 401401);

2 661 028,00
Заработная плата прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401401);

803 631,00
Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401401);

46 776,00
Учебные расходы

(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401401).

        в 2025 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:

13 905 431,00    тринадцать миллионов девятьсот пять тысяч четыреста тридцать один
рубль 00 копеек

7 983 100,00
Заработная плата педагогических работников

(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401501);

2 410 896,00
Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников

(0701 010070351 611 241 72100 710102 401501);

2 661 028,00
Заработная плата прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401501);

803 631,00
Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401501);

46 776,00
Учебные расходы

(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401501).

        в 2026 году по коду БК с учетом аналитических кодов классификации расходов:
13 872 923,00    тринадцать миллионов восемьсот семьдесят две тысячи девятьсот

двадцать три рубля 00 копеек

7 983 100,00
Заработная плата педагогических работников

(0701 0100170351 611 241 72100 710101 401601);

2 410 896,00
Начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников

(0701 0100170351 611 241 72100 710102 401601);

2 661 028,00
Заработная плата прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710101 401601);

803 631,00
Начисления на выплаты по оплате труда прочих работников

(0701 0100170352 611 241 72100 710102 401601);

14 268,00
Учебные расходы

(0701 0100170353 611 241 72100 710104 401601).

         2.3. Размер Субсидии рассчитывается в порядке, установленном Порядком.
III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с графиком
перечисления Субсидии согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов
администрации Волгограда.

3.2. Перечисление субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется
после проверки предварительного отчета об исполнении муниципального задания за
текущий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета об
исполнении муниципального задания.

IV. Права и обязанности Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего

Соглашения;
4.1.2. размещать в своем разделе на официальном сайте администрации Волгограда в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о нормативных
затратах, на основании которых рассчитан размер Субсидии, указанный в пункте 2.2

настоящего Соглашения, не позднее 10 дней после утверждения нормативных затрат
(внесения в них изменений);

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего
Соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания
в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением
условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.1.5. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения

предложений;
4.1.6. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,

установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного

Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4.1 настоящего Соглашения, в течение 15 дней
со дня его представления Учреждением, в случае если на основании данных
предварительного отчета об исполнении муниципального задания необходимо уменьшить
показатели, характеризующие объем муниципальных услуг, установленные в
муниципальном задании;

4.1.7. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в срок до 10 февраля 2025г. (в случае

невыполнения количественных и (или) качественных показателей, установленных в
муниципальном задании);

4.1.8. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
бюджет Волгограда средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет на 1 января 2025 г., в
соответствии с расчетом, указанным в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок,
указанный в пункте 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением муниципального задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:

4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств,
указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании
муниципальных услуг (выполнении работ);

4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем
муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с:

4.2.2.2.1. внесением изменений в нормативные затраты в течение срока выполнения
муниципального задания (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами Волгограда (включая внесение изменений в указанные нормативные
правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания;

4.2.2.2.2. изменением состава имущества, используемого в процессе оказания
муниципальных услуг (выполнения работ) и (или) его стоимости, передачи его в аренду;

4.2.2.2.3. изменением коэффициента выравнивания при изменении возможностей
бюджета Волгограда;

4.2.2.2.4. изменением объема межбюджетных трансфертов, доводимых городскому
округу город-герой Волгоград из вышестоящих бюджетов в соответствии с уведомлениями
по расчетам между бюджетами на текущий финансовый год;

4.2.2.2.5. изменением законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять в течение 5 рабочих дней по запросу Учредителя информацию и

документы, необходимые для осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4
настоящего Соглашения;

4.3.2. осуществлять в срок до 20 февраля 2025 г. возврат средств Субсидии,
подлежащих возврату в бюджет Волгограда на 1 января 2025 г., в размере, указанном в
расчете, представленном Учредителем в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего

Соглашения;
4.3.3. направлять средства Субсидии на выплаты, установленные планом

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - план), сформированным и
утвержденным в порядке, определенном постановлением администрации Волгограда от
09.09.2019 № 1047 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального учреждения Волгограда»;
4.3.4. представлять Учредителю в соответствии с Порядком:
4.3.4.1. предварительный отчет об исполнении муниципального задания,

составленный по форме, предусмотренной для отчета об исполнении муниципального
задания, в срок до 10 декабря 2024 г.;

4.3.4.2. отчет о выполнении муниципального задания по форме, установленной

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AAE60g2ZFG

муниципальным заданием, в срок до 01 февраля 2025 г.;
4.3.5. своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания

муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера

Субсидии;
4.3.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять не использованный в 2024 году остаток Субсидии на осуществление

в 2025 году расходов в соответствии с планом для достижения целей, предусмотренных
уставом Учреждения, за исключением средств Субсидии, подлежащих возврату в бюджет
Волгограда в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;

4.4.2. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения,
в том числе по изменению размера Субсидии;

4.4.3. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с
исполнением настоящего Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия

         6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
           6.1.1. Департамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетная
палата Волгограда и органы муниципального финансового контроля Волгограда могут
проверять соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной
по настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением
расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1.1 настоящего
Соглашения.

7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке
возможно в случаях:

7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии,

предусмотренных настоящим Соглашением.
7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных муниципальных
услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в бюджет Волгограда
и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской

задолженности.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением

consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G
consultantplus://offline/ref%3DB035B50121DC056AA51BF58CBE47CEF7718AF9A234684E2968771864E71182680CA8FB36570AA965g2Z8G

coorBercrByrourrx [poroKoJroB rrJ*r r4Hbx AoKyMeHTr)e' flpu He AocrI'IxeHI4I'I corJla'nnfl cnopbl

MexAy Croponaun peilrarorcq n cyAe6nou [opqAKe'

7,4'HacroflUleeCorlaruerrueBcTyIIaeTBcl{nycAaTbIe|oIIoAIII,tcaHilI'tJIIIIIaMI{'
r4Merollr4M'r npilBo AeficrsosaTb OT uMeH14 I(aXAOfi U: CrOpOn' HO He paHee AgBeAeIIUfl JI]IMIITOB

6roAxerssx O6ssareJrbcrB, yKa3aHHbrx B rryHKTe 2.2 sacrogruerO corlarrreHr'fl' t4 'qejftcreyer
AO

rroJrHoro ficnoJrHeHI4r cropouaul4 cBol4x o6ggarelscTEi no HacTof,uleMy couaureuurc''

1 .5. lzlsNteHeHl'Ie Hacroquefo CouaureHl4s' B ToM qucle B coorBercrBnl4 c IIoJroxeHIrflMI'I

rryHKra 4.2.2 sacrof,Illero couauresl4fl, ocyIIecTBJIfle'Ict IIO COfIIaileHI',Ilo cropou ra o{popuuercr

B BIIAe AoIIoJ]HIITe[bHoIo cofJIaIIIeHI4', gBJlfllolqe|ocs rreorreltnen,lofi qacTblo I{acTo'UIeIo

couaurue'u"oon*""t
br u v*an rangopvaul4s, npeAytY":1":::::":"#:H" HH"ffi;T'

Moryr rraflpaBJrqrrcr cropoHaMu rrocpeAcrBoM eJreKrpoHHor. AoKyMeuroo6opora c3l[ (AEJI')

"* T;:[::i"H::'J::H..Hr{e 3aKr*oue'o crop.HaMrr n Qopue 6vMaNuoro Ac')K)/Me'ra B AB)/x

oK3eMnrtspax, rlo oAHoMy gK3eMlnspY Ans KaxAoft u:i Cropou'

VIII' IllarextHble peKBrr3rrrr'r Cropon

llHH:++s017161 KIIII 344801001

DL iloatt"cn CroPon

rcoe TV AOAB

'MoY A"t"xnil caA Ne 3i7
Kp*"""Pt"fi".oe TY AOAB

TePPnroPuaJIbHoeKpacuoaprr'reilcroe _ E.^^^^n^rrrru\
vIIDaBJreHI4e llelapraMeHTa rlo o6pa:oeauuro

aaM LI H Hcrpaqnn Bo'l rorpaAa

ofPH 1033401196388

OKTMO 18701000001

N'e 3 1 7 Kpacroaprrneficroro paionat

BolrorPala>
ofPH 1033401 197246

C)KTMO 18701000001

lVlynn unniurbHoe AoIlIKoJIbHoe

o6pa:onareJlbHoe yqpexAeHl4e <[ercrufi ca'u

\4ecro HaxoxAeurx +OOOq6, r' Bortorpa'u''

yn. Yll'rYprcKaq' 101M*."" **tillett""' +oooss' f' Bolrorpa4'

rrD-Kr ur,t. f ePrren C'*tt'Pulu']2
r4HH 3a[911604 Krlrl 344301001

(:MOy A.t.n"f tua Nn :tZ'nttt20763004960)-

Ilnarexs ste P eKBI{3I'{TbI :

JIEIIAPT'AMEHT OI4HAHCOB

,iArvrruraCTPAUI4I4 B O JIf O nlAAA
fhareNsrre PeKBI43I'ITbI :

HAHCOB
BOJIfofPAAA

(Kpacuo s-rax roor 0118o6io1

Kasua.reilcKr{fr cqel-:--it
ozgl o+4:t 3 7 ooooo2 1

EaHroecKhfr cqer +t-
8""* OfPAA BAHKA

BonrorPa4'cxofi o6lacr nAA BAHKA
orPaAcrofi o6lacru

flPuroNeHne No I

r Couauexarc Ng 3l?-C or "29" aexa6pr ilOil3 r

fPA(DIIK
nePeq IlcJIeHlltl CYdcutttl lt

HanrnreHogaHHe v.rpeAurela: KpacHoapueficKoe reppuropHarbHoe ynpaBneHrre AenapraMeHTa no o6pa:onauulo aAMl{HI-rCTpaI{l'IH

B"#"#ffir. vupex,qen'.r: MyHr{ur4nan'Hoe Aoru*orrbHoe o6paronarearuoe :/qpexreHt{e ",{ercruii caa Ns 3 l7

KpacHoapuefi cxoro paiioHa BonnorpaAa"

Kpr-6ro-sx
Cp,_o-xgu.qp--e-:.PPI-e-UL4-1"

Cy6--cttsl4u

Cynua, noalexauan
uepequcnenr{lo, PY6left

N r/n
KOCP KUCP KBP Aon.3x KoA

cy6cnlnu

8
2 3 4 5 6

0?c1 01.00 t?035I 61r r 10r01 qOt+Ot I no "l | ' rraPra 2014 r I 995 iii.ir(

l?0 0100I?03 s I 71C 102 401401 | ,ro "l l " uaPra 20lJ 6t)2121 ,01

l 0701 0100170352 6 7l0l 0l 40.] 401 ,ro "3 1 " rraPra 2024 r

4 070 I 0100170352 6 7l 0l 02 401 10 i ao "3 l " maPra 2024 I

5 0701 0 l00i 703 53 5i 710104 401 li 4o "3 1 " uaPra 2024 r I 1 694,0(

l4roro no
rRr

3 476351,1!

I $r9gI 4l .qo '30" tronr 2024 r

9t{4
2

ao "30" rrou 2024 r

l 0701 0 i 001 703 52 611 710101 ?7i 40:140 ,qo "30" raong 2024 r 665 257 ,O(

4 0701 0t00170352 611 710102 ao "30" nrour 2024 r 200 907,1:

ri' ao "30" nPns 2024 r 1l '591,0(
5 .710104

I,Iroro no
I{EI{

3 476357,71

I ?orl q

te i;

7l0r0l l
ao '30" ceurr6Pr 2024 I

ao "30" cenrr6Pa 2024 r (i02 124'0(

tt65 257 .01
z 6Illrlutuzlcur'
3 070 1 0100r?0352 611 7r0101 401 qo "30" ceHrr6Pr 2024 r

4 I 070r 0100170352 6ll 7l 0102 ,lc l4(l I so "30" cenrr6Pr 2024 r :t}ct 907 ,'1:

5 070 I 0 100 I 70353 61t 7 10r04 401401 ao "30" cenra6Pr 2024 r 1t 6!4,0(

l.4roro no

KEK

3 ,176 ls7,7l

070 I Qloo1?pi.51 ,:, 6tt ?10t01 401401 ao "3 l "aexa6Pr 1' )9:l1'"

50:il
2 nl 001 ?ni5 I 5li I 0102. 40', - t ao "3 I "aeKa6ps 2024 |

l 070 1 0100 I ?03 52 611 ? 10101
i 4"d14or ao "3 l "aera6Ps 2024 r 661;257,0(

4 070 0100170352 611 710102 401 40 I ao "3l"aera6ps 2024 t: 201) 9t)7,'7:

ao "3 1 ",qera6pr 2024 I i 6 )4,0(
5 070 6t] 710t04 40140 I

3 476351,74
Xroro no

rRr

' '| i...-')lr .
-

ilTOfO
,...-1ll:

Ji)01
?tt,m':

ao "3 1 "aexa6Pr 2025 r i.lul 654,0(
2 0701 01 00I?03 52 6Il

ao "3l"aexa6Pg 2025 r rl6 l,i (r ,01
3 .'D'ioti' 01o"ol7ii353..: 6It ? I 0]04

Hroro no
I'RI{

I 0701 , . o}s0 6il
^j

:ilulul 40160 ao "3l "aexa6pr 2026 r V:A

) 0?0 I 01001 ?0352 611 ? 10102 401(i0l ao "3 l "aexa6ps 2026 r 3 4(i4 659,0t

0701 0 100 l'i 0353 611 i 10104 r,0100 l ao "3 l "aexa6Pr 2026 I 4 205;u(

hToro no

KbK

l1 e'1(ttlll

4,r 683 785,0(

3arell,tctuttfr
MOV !,r:'rcxuii caa .\is 31 7